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Nr 138

Utlåtande i anledning av motioner om avskrivning av statsbidra
gen till anordnande av pensionärshem.

(3:e avd.)

I de likalydande motionerna I: 563 av herr Manne Olsson samt II: 600 av 
herrar Ekström och Fagerlund har hemställts att statsbidragen till anord
nande av pensionärshem avskrives.

Utskottet. De avsedda statsbidragen (kk 1939:462) till kommun, kom
munalförbund eller allmännyttigt bostadsföretag för anordnande av pen
sionärshem utgick under tiden 1 juli 1939—31 december 1958. Bland vill
koren för bidrag ingick att byggnad som uppförts med stöd av sådant bidrag 
inte fick utan Kungl. Maj :ts medgivande användas för annat ändamål än 
det avsedda. Om åtagandet inte fullgjordes hade bidragstagaren att åter
betala statsbidraget i den mån Kungl. Maj :t så påfordrade.

Den angivna bidragsmöjligheten upphörde med utgången av år 1958 (kk 
1958:484) och ersattes med tertiär- och tilläggslån samt ett löpande bo
stadsbidrag. Återkravsmöjligheten begränsades till att avse högst belopp 
motsvarande det utbetalade bidraget minskat med en trettiondedel för varje 
år från utbetalningen. Bidraget skulle enligt den sistnämnda kungörelsen 
avskrivas 30 år efter utbetalningen.

Totalt har i bidrag utbetalats ca 154 milj. kr. Vid utgången av år 1968 
beräknas återkravsmöjligheten genom den nämnda avskrivningsregeln 
kunna omfatta bidrag om ca 64 milj. kr., ett belopp som sedan årligen sjun
ker, de närmaste åren med ca 5 milj. kr. per år.

Anslagen till Bidrag till inrättande av pensionärshem har anvisats på 
driftbudgeten.

Syftet med statsbidraget var att bereda billiga hyresbostäder huvudsak
ligen åt mindre bemedlade åldringar och invalider. Detta syfte tillgodoses 
nu i andra former.

Motionärerna anför bl. a. att strävan att bereda aldringar och invalider 
bättre bostäder kan motverkas av regler som knyter dem till bostadsbestån
det i pensionärshemmen.

Bostadsstyrelsen har i sin anslagsframställning för budgetåret 1970/71 
föreslagit att utestånde bidrag avskrivs och i huvudsak anfört samma grun
der som motionärerna.

Med hänsyn till de ändrade förhållandena, till de redan uppnådda effek
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terna av bidragen och till kommunernas kvarstående ansvar för pensio
närernas bostadsförsörjning tillstyrker utskottet att de som mottagit stats
bidrag för anordnande av pensionärshem befrias från den villkorliga åter- 
betalningsskyldigheten för sådana bidrag.

Utskottet hemställer
att riksdagen med bifall till motionerna I: 563 och II: 600 

som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet 
anfört.

Stockholm den 4 november 1969

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Birger Andersson (s), Axel Anders

son (fp), Virgin (m), Ivar Johansson (ep), Mårtensson (s), Bertil Peters
son (s), Per Jacobsson (fp), Bengt Gustavsson (s), Herbert Larsson (s), 
Nyman (fp), Wååg (s), Kaijser (m), Högström (s), Jonsson (s) och Nils- 
Eric Gustafsson (ep) samt

från andra kammaren: herrar Bohman (m), Almgren (s), Mellqvist, 
(s), Eliasson i Sundborn (ep), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Lindholm 
(s), Mattsson (ep), Enskog (fp), Fagerlund (s), Eskel (s), fru Holmberg 
(s), herr Andersson i Knäred (ep), fröken Ljungberg (m), herrar Jönsson 
i Arlöv (s) och Mundebo (fp).


